
 
 

1 
 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 10. zasedání dne 24. 1. 2022  
 

 

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předseda: Mgr. Jan Šašek 

 
členové:  
Václav Bernard 
Dobroslav Bořík 
Michal Hermann 
Ing. Jiří Kohout, Ph.D., MBA 
Ing. Václav Lacyk  
Ing. Martin Ptáček 
František Synáč  
 

Nepřítomni  
 

Omluveni Ing. Petr Baloun 
Ing. Pavel Faschingbauer  
Martin Záhoř 
 
 

Hosté Ing. Pavel Čížek – Náměstek hejtmanky pro oblast dopravy  
Mgr. Dušan Pakandl – Vedoucí odboru dopravy 
Bc. Martin Vít – technický ředitel SÚSPK 
Bc. Radek Šíma – provozní ředitel SÚSPK 
 
 
 

 
Na vědomí 

 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 
 

 

Číslo zasedání 

 

10 

Datum konání  24. 1. 2022 – 17.00 hod.  

Místo konání On-line 

Zapisovatel Petra Devátá 



 2

Program 
 
1)  Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, určení zapisovatele a volba ověřovatele, schválení 
programu 
2) Kontrola zápisu, kontrola plnění usnesení 
3) SÚS PK – prezentace projektu Janovice - Nýrsko 
4) SÚS PK – prezentace zimní údržba silnic  
5) Informace ze zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje (zajištění případných úkolů) 
6) Aktuální informace z činnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK 
7) Informace o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje z oblasti dopravy 
8) Návrhy materiálů do Zastupitelstva Plzeňského kraje z oblasti dopravy 
9) Různé, diskuse a usnesení 
10) Termín a program příštího zasedání 
11) Závěr 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, určení zapisovatele a volba ověřovatele, 
schválení programu 
 
Předseda Výboru pro dopravu ZPK pan Šašek přivítal přítomné členy na desátém 
jednání Výboru pro dopravu ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou ze dne 
17. ledna 2022 a zahájil zasedání v 17:00 hodin.  
Přivítal i přítomné hosty – náměstka hejtmanky pro oblast dopravy Pavla Čížka, 
vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK Dušana Pakandla, 
z SÚSPK  se připojili technický ředitel Martin Vít a provozní ředitel Radek Šíma.  
Pan předseda konstatoval, že je výbor usnášeníschopný, je přítomno 8 členů.  
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan František Synáč, který s nominací 
souhlasil a výbor jej schválil. Pan předseda ještě dodal, že bude Výbor pro dopravu 
ZPK podroben kontrole Kontrolním výborem ZPK a tajemnice výboru bude vyzývat 
členy k podepsání posledních zápisů, které byly ověřeny pouze e-mailovou 
komunikací. 
Dále pan předseda představil program jednání a zeptal se přítomných členů, zda mají 
připomínky. Žádné připomínky nebyly, program byl schválen.  
                               

 
2 

 
Kontrola zápisu, kontrola plnění usnesení 
 
Pan předseda uvedl, že všem členům byl poslán e-mailem zápis z 9. jednání a dotázal 
se, zda jsou k němu nějaké připomínky. Zápis byl schválen.              
 
Pan předseda konstatoval, že usnesení z 9. jednání pod čísly 67/21 a 69/21 až 73/21 
byla naplněna. V platnosti zůstává usnesení č. 68/21, kterým výbor vyjádřil souhlas 
s plánem činnosti výboru na rok 2022. Návrh plánu činnosti bude podle dohody 
předložen až na jednání ZPK dne 14. února 2022. 
 
Jelikož se pan náměstek bude muset brzy odpojit, ujal se slova ještě před dalšími 
body jednání a informoval členy Výboru pro dopravu ZPK ohledně vypsání dotačního 
programu „PODPORA VÝSTAVBY CYKLOSTEZEK, CYKLOTRAS  
A SPECIALIZOVANÉ CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY V PLZEŇSKÉM KRAJI V 
ROCE 2022“. Debatovalo se ohledně upřesnění termínů a organizačních záležitostí 



 3

s tím spojených. Pan předseda v souvislosti s vyhlášeným programem navrhl upravit 
datum jednání květnového Výboru pro dopravu ZPK z 23. 5. 2022 na 16. 5. 2022. 
Výbor nový termín jednání jednomyslně schválil. Cílem je, aby se výbor mohl 
seznámit s výsledky hodnotící komise před jednáním v dalších orgánech kraje. 
 
Dále pan náměstek informoval členy ohledně nové aplikace NÁZOROVÁ MAPA, která 
je k zhlédnutí na webových stránkách Plzeňského kraje. Mapa umožní všem občanům 
Plzeňského kraje vkládat podněty ke zlepšení dopravy v kraji. Poprosil členy Výboru 
pro dopravu ZPK o její propagaci.  
 

 
3 

 
SÚS PK – prezentace projektu Janovice – Nýrsko 
 
Pan předseda dal slovo panu řediteli Vítovi, aby se ujal prezentace ohledně projektu 
Janovice – Nýrsko. Prezentace byla poslána členům výboru v podkladech pro jednání. 
 

 
4 
 

 
SÚS PK – prezentace zimní údržba silnic. 
 
Další prezentace ohledně zimní údržby silnic v kraji se ujal pan ředitel Šíma. Následně 
proběhla krátká diskuze.  
Pan předseda poděkoval oběma ředitelům za prezentace. 
 

 
5 

 
Informace ze zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje (zajištění případných 
úkolů)  
 
Pan předseda ve stručnosti seznámil členy výboru s průběhem jednání Zastupitelstva 
Plzeňského kraje, které proběhlo dne 20. prosince 2021. Žádné úkoly uloženy nebyly. 
 

 
6 

 
Aktuální informace z činnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK  
 
Pan vedoucí řekl pár bodů ohledně práce v Odboru dopravy a silničního hospodářství 
PK. Zaměřil se další vývoj veřejných zakázek Plzeňsko a  Jihozápad – část Český les 
a vrátil se ještě k dotačnímu titulu „PODPORA VÝSTAVBY CYKLOSTEZEK, 
CYKLOTRAS A SPECIALIZOVANÉ CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY  
V PLZEŇSKÉM KRAJI V ROCE 2022“. Informoval o pravidlech žadatele dotačního 
programu, upřesnil termíny a řekl složení komise. Ohledně druhého člena komise 
z Výboru pro dopravu ZPK proběhne diskuze v budoucích jednáních.  
 

 
7 

 
Informace o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje z oblasti 
dopravy  
 
Pan vedoucí představil předkládaná a schválená usnesení do RPK ze dne 6. 12. 
2021, 13. 12. 2021, 28. 12. 2021 a 24. 1. 2022. Materiály byly členům poslány 
s podklady pro jednání. 
 

  
8 

 
Návrhy materiálů do Zastupitelstva Plzeňského kraje z oblasti dopravy 
 
Pan předseda poprosil pana vedoucího, aby představil body, které budou předmětem 
jednání ZPK dne 14. 2. 2022, ke kterým se má Výbor pro dopravu ZPK vyjádřit: 
 



 4

1. Dodatek č. 39 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, p. o.  

Přijato usnesení výboru č. 74/22 
 

2. Program a scénář jednání valné hromady společnosti POVED s. r. o. a 
delegování kraje na tuto valnou hromadu  

Přijato usnesení výboru č. 75/22 
 

 
9 

 
Různé, diskuse a usnesení 
 
K tomuto bodu nebylo nic k projednání. 
 

 
10 
 

 
Termín a program příštího zasedání 
 
Termín příštího jednání je stanoven na pondělí 21. 2. 2022. Do programu příštího 
jednání budou zařazeny kromě obvyklých bodů aktuální informace z činnosti 
společnosti POVED, s.r.o 
 

 
11 
 

 
Závěr 
 
Pan předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 18:55 hodin. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 25. 1. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 2  
 
 
 
 
 Petra Devátá František Synáč Mgr. Jan Šašek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 
 
 
 
 
 

 


